
 

1 

 

 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 1931  DEL  12 luglio 2024 

 

 
 

 
 

 
Alba – Barbaresco – Castagnito – Castellinaldo d’Alba - Corneliano d’Alba – Govone - Guarene – La Morra – Mango – 

Magliano Alfieri – Montaldo Roero - Montelupo Albese - Neive – Neviglie - Piobesi d’Alba – Pocapaglia – Rodello – Roddi 
– S. Stefano Roero - Treiso – Verduno - Unione Comuni “Castelli tra Roero e Monferrato” 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.           DEL  

 

OGGETTO: COMUNE DI ALBA – PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI 

SERVIZI EDUCATIVI, ORIENTATIVI E INFORMATIVI RIVOLTI A MINORI 

ADOLESCENTI E GIOVANI PROMOSSI DAL COMUNE DI ALBA - CIG B2517374A2 – 

RETTIFICA CODICE IDENTIFICATIVO GARA E CONTESTUALE PROSECUZIONE DELLA 

PROCEDURA. 

 

IL RESPONSABILE DELLA 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

 
Premesso: 

 

Che è costituita, ai sensi dell’art.37, commi 3 e 4, del d.lgs. 50/2016 e s.m.i. la 

Centrale Unica di Committenza tra i Comuni di Alba – Barbaresco - Castagnito – Castellinaldo 

d’Alba - Corneliano d’Alba – Govone - Guarene – La Morra – Mango – Magliano Alfieri – 

Montaldo Roero - Montelupo Albese - Neive – Neviglie - Piobesi d’Alba – Pocapaglia – Rodello – 

Roddi – S. Stefano Roero - Treiso – Verduno - Unione dei Comuni “Castelli tra Roero e 

Monferrato” con sede presso il Comune di Alba – Ente capofila; 

Vista la relativa convenzione sottoscritta dai Sindaci aderenti in data 09/06/2022 

reg.n.759; 

Con decisione di contrarre del Dirigente della Ripartizione Socio Educativa e Culturale 

del Comune di Alba n. 1802 del 28/06/2024 è stata disposta l’indizione di una gara a 

procedura negoziata, ai sensi dell’art.50, comma 1 lett. e), del d.lgs. n. 36/2023, con 

aggiudicazione all’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.108 del D.lgs. 



 

2 

 

n.36/2023, per l’affidamento dell’appalto dei servizi educativi, orientativi e informativi rivolti a 

minori adolescenti e giovani promossi dal Comune di Alba; 

Con determinazione n. 1829 del 02/07/2024 del Responsabile della Centrale di 

Committenza e Segretario Generale del Comune di Alba è stata disposta l’attivazione della 

gara e che la relativa lettera d’invito è stata pubblicata sulla Piattaforma Traspare e trasmessa 

a operatori economici selezionati in data 03/07/2024 (n. prot. 31337); 

Considerato che si è reso necessario rettificare i dati inseriti nel CIG B2517374A2 in 

quanto non consentono agli operatori economici invitati il regolare pagamento del contributo 

ANAC determinato in € 18,00; 

Preso atto che la Piattaforma dei Contratti Pubblici (PCP) non consente alla Stazione 

Appaltante di eseguire la modifica, né autonomamente né tramite richiesta all’Autorità 

Nazionale Anticorruzione;  

Considerata pertanto la necessità di acquisire un nuovo CIG in riferimento 

all’affidamento del medesimo appalto ossia dei servizi educativi, orientativi e informativi rivolti 

a minori adolescenti e giovani promossi dal Comune di Alba con contestuale avvio telematico di 

una nuova procedura che nella sostanza risulta la medesima; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere alla rettifica del CIG B2517374A2 sostituendolo e procedendo 

all’acquisizione un nuovo CIG per l’affidamento del medesimo appalto e, precisamente, i 

servizi educativi, orientativi e informativi rivolti a minori adolescenti e giovani promossi 

dal Comune di Alba e avviando, sotto il solo profilo tecnico/telematico una nuova 

procedura di gara sulla Piattaforma Traspare; 

2. di procedere ad invitare alla procedura per l’affidamento del medesimo appalto e, 

precisamente, i servizi educativi, orientativi e informativi rivolti a minori adolescenti e 

giovani promossi dal Comune di Alba, gli stessi operatori economici precedentemente 

invitati con lettera d’invito n.prot. 31337 del 03/07/2024; 

3. di mantenere quale termine di scadenza per la presentazione delle offerte il giorno 

22/07/2024 alle ore 12.00.  

 

  

 

  IL RESPONSABILE 

                                                                   DELLA CENTRALE DI COMMITTENZA 

          Avv. Massimo Nardi 

 

  

 

 
 
 

 
 


